
№ 05 (071)
07 февраля
2025 года

Петровского
 муниципального округа

Газета Совета депутатов Петровского муниципального округа Ставропольского края
и администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

4 Вестник Петровского муниципального округа № 05 07 февраля 2025г.

Учредители: Совет депутатов Петровского муниципального округа Ставрпольского края и администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края. Наш адрес: г. Светлоград, пл. 50 
лет Октября, 8, тел: (86547)4-31-57. Отпечатано с готовых форм в ОАО «Петровская Типография» г. Светлоград, ул. Гагарина, 1, тираж: 300 экземпляров. Еженедельная газета.

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

05 февраля 2025 г. г. Светлоград № 05-р
О назначении публичных слушаний по проекту постановления 

администрации Петровского муниципального округа Ставрополь-
ского края «О предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка площадью 569 кв.м, 
с кадастровым номером 26:08:041052:473, местоположение: Рос-
сийская Федерация, Ставропольский край, Петровский городской 
округ, г. Светлоград, ул. Майская, з/у 10а»

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, Положением о порядке организации и 
проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности на территории Пе-
тровского городского округа Ставропольского края, утвержденным 
решением Совета депутатов Петровского городского округа Став-
ропольского края от 15 июня 2018 г.     № 80 (с изменениями), про-
ектом постановления администрации Петровского муниципального 
округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования земельного участка площа-
дью 569 кв.м, с кадастровым номером 26:08:041052:473, местополо-
жение: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский 
городской округ, г. Светлоград, ул. Майская, з/у 10а»

1. Вынести на публичные слушания проект постановления ад-
министрации Петровского муниципального округа Ставропольско-
го края «О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка площадью 569 кв.м, с када-
стровым номером 26:08:041052:473, местоположение: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Петровский городской округ, г. 
Светлоград, ул. Майская, з/у 10а» (далее – проект постановления).

2. Создать комиссию по организации и проведению публичных 
слушаний по проекту постановления в составе согласно приложе-
нию 1 к настоящему распоряжению. 

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту поста-
новления на 17 февраля 2025 года на 14 часов 00 минут.

4. Определить место проведения публичных слушаний: первый 
этаж зал № 1 здания администрации Петровского муниципально-
го округа Ставропольского края, по адресу: Российская Федерация, 
Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, г. Свет-
лоград, пл. 50 лет Октября, зд. 8.

5. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний  со-
гласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

6. Разместить оповещение о проведении публичных слушаний:
6.1. На информационном стенде, оборудованном в здании адми-

нистрации Петровского муниципального округа Ставропольского 
края на первом этаже, по адресу: Российская Федерация, Ставро-
польский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, 
пл. 50 лет Октября, зд. 8.

6.2. На официальном сайте администрации Петровского муници-
пального округа Ставропольского края в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

7. Отделу планирования территорий и землеустройства адми-
нистрации Петровского муниципального округа Ставропольского 
края:

7.1. Провести экспозицию проекта постановления и информаци-
онных материалов к нему; 

7.2. Обеспечить участие в публичных слушаниях по проекту по-
становления заинтересованных лиц.

7.3. По результатам проведения публичных слушаний по проекту 
постановления подготовить протокол публичных слушаний и за-
ключение о результатах публичных слушаний (далее – заключение) 
в срок до 19 февраля 2025 года. 

7.4. Принять меры по опубликованию заключения в газете «Вест-
ник Петровского муниципального округа» и размещению заключе-
ния на официальном сайте администрации Петровского муници-
пального округа Ставропольского края в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет». 

8. Определить следующих участников публичных слушаний по 
проекту постановления:

- граждане, постоянно проживающие в пределах территориаль-
ной зоны, в границах которой расположен земельный участок и объ-
ект капитального строительства;

- правообладатели находящихся в границах этой территориаль-
ной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объ-
ектов капитального строительства;

- граждане, постоянно проживающие в границах земельных 
участков, прилегающих к земельному участку и правообладатели 
таких земельных участков или расположенных на них объектов ка-
питального строительства. 

9. Предложения и замечания участников публичных слушаний по 
проекту постановления направлять в администрацию Петровского 
муниципального округа Ставропольского края, кабинеты №№ 317-
318 на третьем этаже здания администрации Петровского муници-
пального округа Ставропольского края по адресу: Российская Феде-
рация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, г. 
Светлоград, пл. 50 лет Октября, зд. 8.

10. Опубликовать настоящее распоряжение вместе с проектом по-
становления  в газете «Вестник Петровского муниципального окру-
га», разместить на официальном сайте администрации Петровского 
муниципального округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возло-
жить на исполняющего обязанности заместителя главы админи-
страции Петровского муниципального округа Ставропольского 
края Тесленко Г.А.

12. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подпи-
сания.

Глава Петровского муниципального
округа Ставропольского края
Н.В.Конкина

Приложение 1
к распоряжению главы Петровского му-
ниципального округа Ставропольского 

края
СОСТАВ

комиссии по организации и проведению публичных слушаний по 
проекту постановления администрации Петровского муниципаль-
ного округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка 

орган администрации, в ведомственном подчинении которого на-
ходится общество. 

Аудиторская проверка годовой бухгалтерской (финансовой) от-
четности производится 1 раз в 3 года за счет средств общества.

7. Размер части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет, 
составляет 20% от чистой прибыли общества и определяется в со-
ответствии с отчетом о финансовых результатах по форме, утверж-
денной Приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 04.10.2023 N 157н «О формах бухгалтерской отчетности органи-
заций», по итогам финансового года.

8. Перечисление части прибыли обществом в бюджет осущест-
вляется до 01 апреля года, следующего за отчетным финансовым 
годом.

9. Ответственность за неисполнение решений единственного 
участника общества несет директор общества в соответствии с дей-
ствующим законодательством.

10. За нарушение сроков перечисления части прибыли в бюджет 
общество уплачивает пеню в размере 1/300 ключевой ставки Бан-
ка России, действующей на дату уплаты пени, от не уплаченной в 
срок суммы части прибыли общества, подлежащей перечислению в 
бюджет, за каждый день просрочки исполнения обязательства начи-
ная со дня, следующего после дня истечения срока, установленного 
пунктом 8 настоящего Порядка.

Заместитель главы администрации 
Петровского муниципального округа 
Ставропольского края
Ю.В.Петрич



Вестник Петровского муниципального округа № 05 07 февраля 2025г.2 3Вестник Петровского муниципального округа № 0507 февраля 2025г.

площадью 569 кв.м, с кадастровым номером 26:08:041052:473, ме-
стоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Пе-
тровский городской округ, г. Светлоград, ул. Майская, з/у 10а»

Тесленко Геннадий 
Александрович

исполняющий обязанности заместителя главы 
администрации Петровского муниципального 
округа Ставропольского края, председатель ко-
миссии

Русанова Галина 
Петровна

начальник отдела планирования территорий и 
землеустройства – главный архитектор админи-
страции Петровского муниципального округа 
Ставропольского края, заместитель председате-
ля комиссии

Юдина Екатерина 
Александровна

ведущий специалист отдела планирования тер-
риторий и землеустройства администрации Пе-
тровского муниципального округа Ставрополь-
ского края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Панкова Галина 
Павловна

главный специалист отдела планирования тер-
риторий и землеустройства администрации Пе-
тровского муниципального округа Ставрополь-
ского края                                                                      

Мишура Николай 
Александрович

начальник отдела имущественных и земель-
ных отношений администрации Петровского 
муниципального округа Ставропольского края

Заместитель главы администрации
Петровского муниципального округа 
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

Приложение 2
к распоряжению главы Петровского муници-

пального округа Ставропольского края
ОПОВЕЩЕНИЕ 

о проведение публичных слушаний

На публичные слушания выносится проект постановления адми-
нистрации Петровского муниципального округа Ставропольского 
края         «О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка площадью 569 кв.м, с када-
стровым номером 26:08:041052:473, местоположение: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Петровский городской округ, г. 
Светлоград, ул. Майская, з/у 10а». 

Организатор публичных слушаний: администрация Петровского 
муниципального округа Ставропольского края. 

Информационные материалы по теме публичных слушаний пред-
ставлены на экспозиции по адресу: Российская Федерация, Став-
ропольский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, 
пл. 50 лет Октября, зд. 8, каб. 318.

Перечень информационных материалов: заключение общества с 
ограниченной ответственностью «Архпроектстрой» о возможности 
установления условно разрешенного вида  земельного участка.

Экспозиция открыта с 07 февраля 2025 года по 17 февраля 2025 
года. 

Часы работы экспозиции: в рабочие дни с 09-00 часов до 12-00.
Собрание участников публичных слушаний состоится в 14-00 ча-

сов,   17 февраля 2025 года на первом этаже зал № 1 здания адми-
нистрации Петровского муниципального округа Ставропольского 
края, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Пе-
тровский муниципальный округ, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 
зд. 8.

Время начала регистрации участников 13-30 часов 17 февраля 
2025 года.

На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слу-
шаний. В период проведения публичных слушаний участники пу-
бличных слушаний имеют право представить свои предложения и 
замечания по обсуждаемому проекту: 

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания 
участников публичных слушаний;

- в письменной форме в адрес организатора публичных слуша-
ний;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экс-
позиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях.

Номера контактных телефонов 8 (865 47) 4-05-42 доб. 7726.
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: 356530 Рос-

сийская Федерация, Ставропольский край, Петровский муници-
пальный округ, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, зд. 8, каб. 317-318.

Электронный адрес организатора публичных слушаний: adm@
petrgosk.ru.

Информационные материалы по проекту постановления адми-
нистрации Петровского муниципального округа Ставропольского 
края         «О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка площадью 569 кв.м, с када-
стровым номером 26:08:041052:473, местоположение: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Петровский городской округ, 
г. Светлоград, ул. Майская, з/у 10а» размещены на сайте https://
petrgosk.gosuslugi.ru/ в разделе архитектура и градостроительство. 

Заместитель главы администрации
Петровского муниципального округа 
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Светлоград
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-

пользования земельного участка площадью 569 кв.м, с кадастровым 
номером 26:08:041052:473, местоположение: Российская Федера-
ция, Ставропольский край, Петровский городской округ, г. Светло-
град, ул. Майская, з/у 10а

Рассмотрев заявление Гладких Владимира Александровича от 
24.01.2025 вх. № 10-113, заключение общества с ограниченной от-
ветственностью «Архпроектстрой» о возможности установления 
условно разрешенного вида  земельного участка, выписку из Едино-
го государственного реестра недвижимости об объекте недвижимо-
сти от 24.01.2025 № КУВИ-001/2025-20887236, распоряжение гла-
вы Петровского муниципального округа Ставропольского края от 
05 февраля 2025 г. № 05-р «О назначении публичных слушаний по 
проекту постановления администрации Петровского муниципаль-
ного округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участ-
ка площадью 569 кв.м, с кадастровым номером 26:08:041052:473, 
местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Петровский городской округ, г. Светлоград, ул. Майская, з/у 10а», 
опубликование в газете «Вестник Петровского муниципального 
округа» от ___ _________ 2025 г. № ____, протокол публичных слу-
шаний от __ ______ 2025 г., заключение о результатах публичных 
слушаний от ___ _________ 2025 г., и в соответствии со ст. 5.1, ст. 
37, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, при-
казом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении класси-
фикатора видов разрешенного использования земельных участков», 
Правилами землепользования и застройки Петровского городского 
округа Ставропольского края, утвержденными постановлением ад-
министрации Петровского городского округа Ставропольского края 
от 18 августа 2022 г. № 1319 (с изменениями) (зона Ж-1), админи-
страция Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Гладких Владимиру Александровичу разре-
шение на условно разрешенный вид использования земельного 
участка из земель населенных пунктов площадью 569 кв.м, с када-
стровым номером 26:08:041052:473, местоположение: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Петровский городской округ, г. 
Светлоград, ул. Майская, з/у 10а, с видом разрешенного использо-
вания: для индивидуального жилищного строительства, и считать 
действительным условно разрешенный вид использования земель-
ного участка – «магазины (код 4.4)».

2. Направить настоящее постановление в Управление Росреестра 
по Ставропольскому краю для внесения изменения в учетные дан-
ные о земельном участке, указанном в пункте 1 настоящего поста-
новления. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Пе-
тровского муниципального округа» и разместить на официальном 
сайте администрации Петровского муниципального округа Став-
ропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на исполняющего обязанности заместителя главы адми-
нистрации Петровского муниципального округа Ставропольского 
края Тесленко Г.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подпи-
сания.

Глава Петровского муниципального
округа Ставропольского края
Н.В.Конкина

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

05 февраля 2025 г.               г. Светлоград                     № 118

Об утверждении Порядка принятия решений единственным ак-
ционером (участником) хозяйственных обществ, все акции (доли 
в уставном капитале) которых находятся в собственности муници-
пального образования Петровского муниципального округа Ставро-
польского края и не закреплены за муниципальными унитарными 
предприятиями или муниципальными учреждениями

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 21 дека-
бря 2001г.  №178-ФЗ «О приватизации государственного и муни-
ципального имущества», решением Совета депутатов Петровского 
городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 
96 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоря-
жения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
Петровского городского округа Ставропольского края» администра-
ция Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений един-
ственным акционером (участником) хозяйственных обществ, все 
акции (доли в уставном капитале) которых находятся в собствен-
ности муниципального образования Петровского муниципального 
округа Ставропольского края и не закреплены за муниципальными 
унитарными предприятиями или муниципальными учреждениями.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края от 10 марта 
2023г. № 318 «Об утверждении Порядка принятия решений един-
ственным акционером (участником) хозяйственных обществ, все 
акции (доли в уставном капитале) которых находятся в собствен-
ности муниципального образования Петровского городского округа 
Ставропольского края и не закреплены за муниципальными унитар-
ными предприятиями или муниципальными учреждениями».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Петровского муниципального округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации Петровского 
муниципального округа Ставропольского края Сергееву Е.И., ис-
полняющего обязанности заместителя главы администрации Пе-
тровского муниципального округа Ставропольского края Тесленко 
Г.А.

5. Настоящее постановление «Об утверждении Порядка принятия 
решений единственным акционером (участником) хозяйственных 
обществ, все акции (доли в уставном капитале) которых находятся 
в собственности муниципального образования Петровского муни-
ципального округа Ставропольского края и не закреплены за му-
ниципальными унитарными предприятиями или муниципальными 
учреждениями» вступает в силу со дня его официального опубли-
кования в газете «Вестник Петровского муниципального округа».

Глава Петровского муниципального
округа Ставропольского края
Н.В.Конкина

Утвержден
постановлением администрации Петровско-
го муниципального округа Ставропольского 

края от 05 февраля 2025 г. № 118

ПОРЯДОК
принятия решений единственным акционером (участником) хо-

зяйственных обществ, все акции (доли в уставном капитале) ко-

торых находятся в собственности муниципального образования 
Петровского муниципального округа Ставропольского края и не 
закреплены за муниципальными унитарными предприятиями или 

муниципальными учреждениями

1. Настоящий Порядок разработан в целях формирования эффек-
тивного механизма управления находящимися в собственности Пе-
тровского муниципального округа Ставропольского края акциями 
(долями в уставном капитале) хозяйственных обществ, все акции 
(доли в уставном капитале) которых находятся в собственности 
муниципального образования Петровского муниципального округа 
Ставропольского края и не закреплены за муниципальными унитар-
ными предприятиями или муниципальными учреждениями, и ре-
гулирует процедуру принятия решений единственным акционером 
(участником) указанных хозяйственных обществ.

2. В хозяйственных обществах, все акции (доли в уставном капи-
тале) которых находятся в собственности муниципального образо-
вания Петровского муниципального округа Ставропольского края 
и не закреплены за муниципальными унитарными предприятиями 
или муниципальными учреждениями, (далее - общество) един-
ственным акционером (участником) общества (далее - единствен-
ный участник) от имени муниципального образования Петровского 
муниципального округа Ставропольского края выступает адми-
нистрация Петровского муниципального округа Ставропольского 
края, орган администрации Петровского муниципального округа 
Ставропольского края, в ведомственном подчинении которых нахо-
дятся общества (далее - администрация округа, орган администра-
ции округа).

3. Решения единственного участника общества оформляются 
правовым актом администрации округа, органом администрации 
округа и доводятся до сведения единоличного исполнительного ор-
гана общества (далее - директор общества) под роспись в течение 3 
рабочих дней с даты его издания.

При принятии решений единственным участником процедуры 
подготовки и проведения общего собрания акционеров (участни-
ков) общества, за исключением положений, касающихся сроков 
проведения годового общего собрания акционеров (участников) 
общества, предусмотренных Федеральным законом от 26.12.1995 г. 
№208-ФЗ «Об акционерных обществах» и Федеральным законом от 
08.02.1998 г. №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственно-
стью», не применяются.

4. В целях принятия решений единственным участником обще-
ства по вопросам, отнесенным к компетенции годового общего 
собрания общества, не позднее 31 марта года, следующего за от-
четным, обществом направляются в администрацию округа, орган 
администрации округа следующие документы:

- годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность общества;
- аудиторское заключение в отношении годовой бухгалтерской 

(финансовой) отчетности общества, в случае проведения аудита;
- годовой отчет общества;
- сведения о кандидате (кандидатах) в исполнительные органы 

общества;
- иная информация (материалы), необходимая для принятия ре-

шений единственным участником общества в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации, уставом общества.

5. Решение единственного участника общества о назначении 
директора подведомственного общества принимается главой Пе-
тровского муниципального округа Ставропольского края, органом 
администрации округа (по согласованию с главой Петровского му-
ниципального округа Ставропольского края) и оформляется право-
вым актом администрации округа, органом администрации округа.

Проект правового акта администрации округа готовит отдел по 
организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупцион-
ных  правонарушений администрации Петровского муниципально-
го округа Ставропольского края. 

Проект правового акта органа администрации округа готовит ор-
ган администрации округа в ведомственном подчинении которого 
находится общество. 

6. Решение единственного участника подведомственного акцио-
нерного общества об утверждении аудитора, а также решение един-
ственного участника подведомственного общества с ограниченной 
ответственностью о назначении аудиторской проверки, утвержде-
нии аудитора и определении размера оплаты его услуг принимается 
в форме правового акта администрации округа, органа администра-
ции округа  на основании представленных обществом документов в 
соответствии с Федеральным законом от 30.12.2008 № 307-ФЗ «Об 
аудиторской деятельности». 

Проект правового акта администрации округа готовит отдел раз-
вития предпринимательства, торговли и потребительского рынка 
администрации Петровского муниципального округа Ставрополь-
ского края.

Проект правового акта органа администрации округа готовит 


